

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 11.07 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Za zmarłego śp. Krzysztofa Otolńskiego z prośbą o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia
Niedz. 12.07 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W 8 rocznicę śmierci śp. Stanisław Łukasik z prośbą o wieczne zbawienie
	12:00	Taunton St George's	W intencji córki Julii i syna Olafa z okazji urodzin w podziękowaniu za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Za zmarłych Rodziców Weronikę i Aleksandra Wierchowskich oraz zmarłych Braci Jana, Mieczysława i Tadeusza z prośbą o łaskę nieba
Śr. 15.07 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 16.07 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Pt. 17.07 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Sb. 18.07 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	English Mass
	18:30	Weston super Mare Saint Joseph's	Za Parafian
Niedz. 19.07 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Za zmarłych Pawła i Rozalię Sowik z prośbą o łaskę nieba i wieczne zbawienie
	12:00	Taunton St George's	Z okazji urodzin Żanety oraz syna Mateusza, dziękując Bogu za wszystkie łaski i prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego opiekę Matki Bożej
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Dziękczynno-błagalna w 46 rocznicę ślubu dziękując za odebrane łaski, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego prosząc o dalsze Boże Błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski na dalsze lata życia Ryszarda i Barbary

Nr 26/2026

XV Niedziela zwykła

12 lipca 2026

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Iz 55, 10-11	Rz 8, 18-23	Mt 13, 1-9
	Ps 65 (64): <i>Na żyznej ziemi ziarno wyda plony</i>		

EWANGELIA:

Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrali się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami:

«Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał, jedno ziarno padło na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padło na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padło między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padło na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny.

Kto ma uszy, niechaj słucha!»

Ośrodki duszpasterskie:	KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak, ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare, tel. 01934627329, lub 07710198765 www.tauntonparafia.co.uk ; e-mail: taunton@pcmew.org
	• WESTON-SUPER-MARE; Saint Joseph, Camp Road, BS23 2EN, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00 • TAUNTON; St George's; Billet Street, TA1 3NG; MSZE NIEDZIELNE: 12.00 • YEOVIL; The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, BA21 4AR; MSZE NIEDZIELNE: 16.00
	Konto naszej Parafii PCM TAUNTON SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC LIPIEC

- Ogólna:** O szacunek dla ludzkiego życia. Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach, uznając w nim dar od Boga.
- Parafialna:** Za dzieci i młodzież polonijną, by zachowując polską kulturę i język, wzrastały w mądrości, wierze i odpowiedzialności, a w okresie wakacji doświadczwały Bożej opieki i radości wspólnoty.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

12.07.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiegokolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. W niedzielę **12 lipca** we wszystkich parafiach Polskiej Misji Katolickiej odbędzie się druga taca, **przeznaczona na pokrycie kosztów działalności Biura Głównego**. Bóg zapłać za Wasze ofiary.
3. Na naszej stronie internetowej znajduje się **formularz zapisu dzieci do 1 Komunii Świętej**. Bardzo serdecznie proszę o wypełnienie go na naszej stronie. Po zakończeniu zapisów w sierpniu prześlę wszystkim potwierdzenie zgłoszenia.
4. **Wszystkim udającym się na wakacje i urlopy życzę wszelkich łask Bożych i dobrego wypoczynku**. Szczęść Boże.
5. Najbliższy **Kurs Przedmałżeński** rozpocznie się **w sobotę 12 września 2026 roku o godzinie 11.00**. Zapisy na I spotkaniu oraz ustalenie następnych terminów spotkań.
6. Udaję się na urlop do Polski 20 lipca. W tym czasie **zastępstwo będzie pełnił Ks. Dariusz Adamiec doktorant Akademii Teologicznej w Krakowie**. Proszę o wszelką pomoc Księdzu Dariuszowi i życzliwe przyjęcie. Członków Rady proszę o pomoc w transporcie do poszczególnych Parafii. Ks. Dariusz w tym czasie będzie robił Kurs języka angielskiego.
7. Pragnę podać do wiadomości, że **zostaje zamknięta Parafia w Bridgwater z dniem 12 lipca**. Msze święte w sobotę wieczorem o godz. 18.30 będą odtąd odprawiane w kościele Św. Józefa w Weston super Mare przy Camp Road, BS23 2EN. **Wszystkie zamówione intencje mszalne będą odprawione zgodnie z zamówionym terminem**. Dziękuję wszystkim którzy przychodzili i dbali o dobro tej wspólnoty, jednak ze względu na zmniejszającą się liczbę uczestników i wzrost kosztów trzeba czasami podejmować takie decyzje. Do najbliższej Polskiej Parafii do Taunton jest 12 mil do Weston super Mare 18 mil. Jeżeli będzie taka potrzeba to odprawię Msze Święte z okazji Świąt Bożego Narodzenia czy Wielkiej Nocy czy też poświęcenia pokarmów w Wielką Sobotę.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

	05.07.2026
• Bridgwater	£ 77,00;
• Weston	£ 138,00;
• Taunton	£ 173,00;
• Yeovil	£ 115,00;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

Refleksja na wakacje i urlopy

Polonia Christiana PCH24 - Adrian Fyda

Wielu katolików tłumaczy się, że w czasie wakacji „nie ma możliwości” uczestniczenia w niedzielnej Mszy Świętej. Nie jest to jednak prawda. Kościołów jest wiele, a współczesne środki transportu sprawiają, że prze-mieszczanie się jest stosunkowo łatwe. Zaniedbanie niedzielnej Mszy św. jest grzechem śmiertelnym, a prze-cież nie o to chodzi, żeby urlop był czasem splamienia naszego sumienia. Paradoksalnie, wakacyjny wypoczy-nek może być idealną okazją na poprawę naszej relacji z Bogiem.

Katolicy zobowiązani są do uczestnictwa we Mszy św. we wszystkie niedziele roku, a także w święta nakazane. Takim świętem nakazanym jest np. uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej obchodzona 15 sierpnia. I nie można na obowiązek niedzielny patrzeć jako na jakieś brzemie, które Kościół (albo nawet sam Pan Bóg!) na nas nakłada. Warto raczej zadać sobie pytanie: jak chcemy spędzić z Bogiem całą wieczność w niebie, skoro na ziemi nie potrafimy znaleźć dla Niego jednej godziny w tygodniu?

Współcześnie podróżowanie jest znacznie łatwiejsze niż jeszcze kilkadziesiąt lat temu. Tym bardziej znalezie-nie katolickiego kościoła podczas wakacyjnego wyjazdu nie powinno stanowić większego problemu. Mimo to wielu katolików traktuje urlop jako wygodną wymówkę od uczestnictwa w niedzielnej Mszy św., twierdząc, że „nie mają możliwości” pójścia do kościoła.

W miastach kościołów katolickich jest wiele, a Msze św. odprawiane są od wczesnego rana do wieczora. Rów-nież na wsiach zwykle można znaleźć dogodną godzinę uczestnictwa w liturgii. Nic nie stoi więc na przesko-dzie, aby pogodzić wakacyjne aktywności z obowiązkami religijnymi. Można na przykład rozpocząć lub zakoń-czyć dzień udziałem we Mszy św., a pozostały czas przeznaczyć na wypoczynek i rekreację.

W najgorszym wypadku – np. jeśli musimy odbyć długą podróż akurat w niedzielę i bardzo utrudnia nam to pójście do kościoła – można skorzystać z zapisu w prawie kanonicznym, który pozwala na wypełnienie obo-wiązku niedzielnej Mszy św. w sobotę wieczorem. I nie ma tutaj znaczenia czy kapłan sprawuje Mszę się w z formularza niedzielnej (czyli np. z czytaniami przeznaczonymi na niedzielę) czy nie, bowiem chodzi tu o uczestnictwo w jakiegokolwiek katolickiej Mszy św. Chodzenie do kościoła w sobotę wieczorem zamiast w nie-dzielę należy jednak traktować jako wyjątek, a nie regułę – w końcu to niedziela jest Dniem Pańskim, a w obowiązku niedzielnym nie chodzi tylko o „zaliczenie” pójścia do kościoła, ale o przeżycie tego dnia z Bogiem. Katechizm Kościoła Katolickiego mówi jasno: *Nakazowi uczestniczenia we Mszy świętej czyni zadość ten, kto bierze w niej udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolickim, bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia poprzedzającego* (KKK 2180). Do wypełnienia obowiązku niedzielnej Mszy św. nie jest jednak konieczne przyjęcie Komunii św. Ba! Osobie będącej w stanie grzechu ciężkiego nie wolno (!) Komunii św. przyjmować, dopóki nie pojedna się z Bogiem w sakramencie pokuty.

Wakacyjne aktywności należy więc planować w taki sposób, aby znalazło się w nich miejsce na niedzielną Mszę św. Nie można usprawiedliwiać swojej nieobecności w kościele samym faktem wyjazdu. Urlop jest czymś dobrym i potrzebnym do regeneracji sił, ale nie może prowadzić do zaniedbania relacji z Bogiem.

Wierni są zobowiązani do uczestniczenia w Eucharystii w dni nakazane, chyba że są usprawiedliwieni dla ważnego powodu (np. choroba, pielęgnacja niemowląt) lub też otrzymali dispensę od ich własnego pasterza. Ci, którzy dobrowolnie zaniedbują ten obowiązek, popełniają grzech ciężki – wyjaśnia Katechizm (KKK 2181).

Niedzielną Mszę św. można zatem opuścić tylko z *poważnej przeszkody*. Ale jaka przeszkoda jest wystarczają-co poważna? Wyróżniamy ich dwa rodzaje: przeszkodę fizyczną i moralną.

Przeszkoda fizyczna ma miejsce wówczas, gdy niezależnie od nas okoliczności uniemożliwiają udział we Mszy św. Najbardziej oczywistym przykładem jest choroba: nie chcemy bowiem zarazić innych, albo po prostu sami czujemy się bardzo słabo. Trudno jednak za przeszkodę fizyczną uznać wyjazd wakacyjny. Decyzję o takim wyjeździe podejmujemy dobrowolnie, dlatego już na etapie planowania należy uwzględnić możliwość uczest-nictwa we Mszy św. Katolik nie może bowiem świadomie stawiać się w sytuacji prowadzącej do zaniedbania obowiązku, którego niewypełnienie stanowi grzech ciężki.

Drugi rodzaj przeszkody to *przeszkoda moralna* i ma ona miejsce w sytuacji, w której chociaż fizycznie mogli-byśmy pójść na Mszę św., to spowodowało by to naruszenie innego, wyższego dobra. Przykładem takiej sytu-acji jest opieka nad chorą osobą (np. dzieckiem czy osobą starszą), której nie możemy zostawić samej ani zabrać ze sobą, a nie ma nas kto zastąpić. Ewidentnie wyjazd wakacyjny nie zalicza się i tutaj.

Wakacyjny urlop jest czasem, kiedy poza regeneracją sił możemy „zregenerować” również naszą relację z Panem Bogiem. Stąd popularnym (i niedrogim!) sposobem na spędzenie urlopu mogą być pielgrzymki bądź rekolekcje. Po całym roku pracy, obowiązków domowych i innych zobowiązań mamy wreszcie okazję wyciszyć się i zastanowić nad swoim życiem duchowym i relacją z Panem Bogiem.